
Bjergby d. 29-1-2018 

Hej Simon 

Jeg tillader mig at skrive til dig da jeg føler du er min stemme inde på ”borgen” og jeg håber du vil 
bruge et par minutter på at læse mit brev. 

Hvis du går ind på denne side,  https://fagbladet3f.dk/artikel/aeldre-arbejdsloese-straffes-fornuft-

med-pensionen, har du grundlaget for mit brev. 

Jeg havde sammen med mit hovederhverv som ansat på en møbelfabrik, et job som frivillig 

brandmand hos Falck i Nykøbing Mors og under en slukning af et parcelhus 26. sep. 1995 blev jeg 

udsat for en arbejdsulykke, hvor jeg fik en skorsten over mig. Jeg kom rimelig meget til skade ved 

ulykken og kom efterfølgende gennem et sygeforløb der strakte sig over ca. 3½ år. 

Efter ca. 2 år fik jeg et brev fra Industriens Pension (IP) hvor de skrev, at jeg hvis jeg ville holde 

min pensionsordning i gang, skulle begynde at selvindbetale til ordningen. Arbejdsmarkeds 

pensionen var på daværende tidspunkt forholdsvis ny så der var selvfølgelig ikke indbetalt det 

store beløb på den. Min fagforening (Træindustriens fagforening) anbefalede mig, at jeg hvis jeg 

kunne finde pengene ud af min sygeløn, skulle jeg begynde at selvindbetale, da der hvis det 

værste skulle ske, at jeg ville komme på førtidspension, ville være et engangsbeløb på kr. 50.000 

der ville komme til udbetaling og da jeg havde været på sygeløn i 3½ år var det ikke uvæsentlig..  

Det værste skete og jeg var ude af arbejdsmarkedet og kom på førtidspension som 45 årig, men 

vedr. min arbejdsmarkeds pension så indbetalte kollektivet til min pensionsordning. Det ville 

selvsagt ikke blive til en stor pension da det indbetalte beløb på daværende tidpunkt ikke var så 

stort. 

I 2011 da jeg nærmede mig 60 år kontaktede jeg IP for at høre hvordan jeg var stillet omkring min 

pension. Jeg fik oplyst at da beløbet var så lille kunne jeg få det udbetalt som et engangsbeløb 

(selvfølgelig – skat) og da jeg på daværende tidpunkt ikke stod og manglede pengene blev vi enige 

om at jeg ville vente til et senere tidspunkt. 

 I 2016 kontaktede jeg igen IP for nu kunne jeg godt bruge pengene, men de kunne nu oplyse mig 

om at Skat havde gjort indsigelse mod ordningen og at den var anket til landsskatteretten.  

Der ligger sagen nu og IP kan ikke sige noget om hvor lang tid der går inden der kommer en 

afgørelse. 

Jeg ved ikke hvornår sagen er startet men den har nok kørt 2-3 år indtil nu.  

Det vil være af stor betydning for mig at jeg som folkepensionist kan få beløbet som en 

engangsudbetaling. Hvis jeg ikke kan det, vil jeg få udbetalt beløbet løbende over et antal år med 

det svimlende beløb af 670 kr. hver måned selvfølgelig før skat ! 

Jeg synes det er en mærkelig måde at behandle folk på, men det er jo kun den lille mand det går 

ud over så det har ikke den store bevågenhed i offentligheden. Jeg føler mig temmelig frustreret 

over at Skat går ind og blokerer denne ordning for de får jo skat af beløbet og når man så samtidig 

ser den ene sag efter den anden hvor der bliver svindlet for både millioner og milliarder og 

pengene fosser ud af vores allesammens fælles kasse uden der er nogen der så meget som løfter 
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et øjenbryn bliver jeg ærlig talt noget sur. Jeg havde passet mit hverv som brandmand i 22 år og 

så sparker de bare på manden der i forvejen ligger ned. 

Jeg ved ikke om jeg forventer du kan gøre noget ved sagen men håber du måske kender nogen 

der kan presse på, så sagen kan få en afslutning. 

Mange tak fordi du ville bruge lidt af din tid på at læse mit brev og på forhånd tak for din hjælp. 

 Skulle der være noget, du gerne vil have uddybet eller forklaret, er du meget velkommen til at 

kontakte mig. 

 

Mvh. 

Hjarne Jakobsen 
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